

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Aparelhos de Comunicação					
Subgrupo: Equipamentos de Comunicação e Telecomunicação em Geral					
Classe: ---					
294.1400.0.59014	APARELHO TELEFONICO - SEM FIO	UN	7	95,00	665,00
294.1400.0.78097	DESKPHONE CLOUD EDITION 3MG0801	UN	254	1.110,00	281.940,00
294.1400.0.73535	INTERCOMUNICADOR COMUICATTOR BOX	UN	2	1.157,30	2.314,60
294.1400.0.59657	TELA DE PROJECAO C/TRIPE EM ALUMINIO, MED. 1,80 X 1,80	UN	3	550,00	1.650,00
294.1400.0.74860	TELEFONE C/FIO P/MESA/PAREDE PRETO- ELGIN	UN	10	35,38	353,80
294.1400.0.66971	Telefone com fio	UN	5	29,00	145,00
294.1400.0.74861	TELEFONE S/FIO DECT 6.0 DIGITAL PRETO-VTECH	UN	12	95,00	1.140,00
Total Classe:					288.208,40
Total Subgrupo:					288.208,40
Total Grupo:					288.208,40
Grupo: Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos,Odontológicos Laboratoriais e Hospitalares					
Subgrupo: Aparelhos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares					
Classe: ---					
295.1401.0.78243	Desfibrilador Externo Automático	UN	2	7.099,00	14.198,00
295.1401.0.78344	Esfegmomanômetro aneroide - Adulto	UN	5	64,90	324,50
295.1401.0.78343	Esfegmomanômetro aneroide - Obeso	UN	4	79,99	319,96
295.1401.0.75837	OXIMETRO PULSO TIPO DEDO ALARME	UN	5	260,00	1.300,00
295.1401.0.75815	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	40	549,00	21.960,00
Total Classe:					38.102,46
Total Subgrupo:					38.102,46
Total Grupo:					38.102,46

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos					
Subgrupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral					
Classe: ---					
297.1403.0.71160	AR CONDICIONADO 12 K - SEM INSTALAÇÃO	UN	1	1.700,00	1.700,00
297.1403.0.71163	AR CONDICIONADO 30 K - SEM INSTALAÇÃO	UN	1	3.300,00	3.300,00
297.1403.0.61076	AR CONDICIONADO,SPLIT,30.000 BTUS-CONDENSADOR/EVAPORADOR	UN	3	3.576,30	10.728,90
297.1403.0.74623	BEBEDOURO DE GARRAFAO	UN	1	477,98	477,98
297.1403.0.60192	BEBEDOURO ELETRICO DE PRESSAO	UN	2	682,07	1.364,14
297.1403.0.60786	CAFETEIRA ELÉTRICA	UN	4	168,98	675,92
297.1403.0.59121	FRIGOBAR.	UN	1	748,31	748,31
297.1403.0.74441	FRIGOBAR 93 LITROS MARCA MIDEA	UN	27	769,00	20.763,00
297.1403.0.72459	Purificador de água refrigerado	UN	70	415,67	29.096,90
297.1403.0.74620	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 110 VOLTS - CONSUL	UN	1	1.549,00	1.549,00
297.1403.0.74424	TV PHILCO LED 4K 50 POL	UN	92	1.797,00	165.324,00
297.1403.0.78303	UNIDADE EXTERNA ECO LIFE 12 BTUs.	UN	1	1.125,00	1.125,00
297.1403.0.78304	UNIDADE INTERNA ECO LIFE 12BTUs	UN	2	925,00	1.850,00
Total Classe:					238.703,15
Total Subgrupo:					238.703,15
Total Grupo:					238.703,15
Grupo: Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro					
Subgrupo: Diversos Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro					
Classe: ---					
302.1408.0.72206	CLAVICULARIO DIGITAL P/132 CHAVES	UN	1	1.899,99	1.899,99
302.1408.0.72207	CLAVICULARIO P/23 CHAVES	UN	3	189,00	567,00
302.1408.0.61614	Extintor de Incêndio Água Pressurizada De 10 Litros	UN	2	87,00	174,00
302.1408.0.73481	PEDESTAL METALICO COM FITA RETRATIL CROMADO	UN	14	239,00	3.346,00
Total Classe:					5.986,99

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro					
Subgrupo: Diversos Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro					
Classe: ---					
Total Subgrupo:					5.986,99
Total Grupo:					5.986,99
Grupo: Equipamentos de Foto, Vídeo e Som					
Subgrupo: Equipamentos Audiovisuais					
Classe: ---					
307.1414.0.73537	ACIONADOR AJUSTADOR POR RF 433HZ	UN	9	29,12	262,08
307.1414.0.73536	PAINEL DE SENHA GUICHE 5 DIGITOS DE 10 CM	UN	5	574,61	2.873,05
Total Classe:					3.135,13
Total Subgrupo:					3.135,13
Subgrupo: Equipamentos Fotográficos					
Classe: ---					
307.1417.0.79999	Backdrop com tripé	UN	72	118,03	8.498,16
Total Classe:					8.498,16
Total Subgrupo:					8.498,16
Subgrupo: Equipamentos para Conferência Multimídia					
Classe: ---					
307.1413.0.71190	Amplificador de Audio	UN	7	4.894,37	34.260,59
307.1413.0.71324	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM USB	UN	2	970,00	1.940,00
307.1413.0.71323	CAIXA DE SOM PASSIVA	UN	26	788,00	20.488,00
307.1413.0.71191	Direct BOX ativo	UN	3	440,75	1.322,25
307.1413.0.71192	Direct BOX passivo	UN	3	279,27	837,81
307.1413.0.71154	FONE DE OUVIDO MULTILASER PH063	UN	4	37,00	148,00
307.1413.0.71187	Mesa de Som Analógica 12 canais	UN	1	1.820,90	1.820,90
307.1413.0.71188	Mesa de Som Analógica 16 canais	UN	4	2.531,23	10.124,92

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Equipamentos de Foto, Vídeo e Som					
Subgrupo: Equipamentos para Conferência Multimídia					
Classe: ---					
307.1413.0.71189	Mesa de Som DIGITAL 64 canais	UN	4	16.795,49	67.181,96
307.1413.0.71157	MICROFONE DE MÃO - TIPO LAPELA	UN	4	149,00	596,00
307.1413.0.71155	MICROFONE MESA GOOSNECK SKP PRO7K	UN	16	260,00	4.160,00
307.1413.0.71156	MICROFONE S/FIO LYCO UH01M	UN	3	590,00	1.770,00
307.1413.0.73748	PROJETOR MULTIMIDIA VIVIBIGHTH GP DATA SHOW	UN	5	1.699,43	8.497,15
307.1413.0.71325	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE SOM	UN	26	71,50	1.859,00
Total Classe:					155.006,58
Total Subgrupo:					155.006,58
Total Grupo:					166.639,87
Grupo: Equipamentos de Processamento de Dados					
Subgrupo: Dispositivos para Alimentação de Computadores					
Classe: ---					
308.1419.0.80001	Filtro de linha - Power Strips Legend	UN	72	110,62	7.964,64
308.1419.0.68982	Nobreak Station II uST1200Bi 115	UN	15	410,00	6.150,00
Total Classe:					14.114,64
Total Subgrupo:					14.114,64
Subgrupo: Mesas Digitalizadoras					
Classe: ---					
308.1421.0.77651	Scanner Scanzer EKO plus 30 PPM	UN	209	1.202,85	251.395,65
Total Classe:					251.395,65
Total Subgrupo:					251.395,65

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Equipamentos de Processamento de Dados Subgrupo: Microcomputadores Classe: ---					
308.1424.0.77897	Microcomputador LENOVO M902S	UN	5	3.400,00	17.000,00
308.1424.0.68844	MiniCPU – POSITIVO MASTER C610 MINIPRO	UN	7	2.652,47	18.567,29
Total Classe:					35.567,29
Total Subgrupo:					35.567,29
Subgrupo: Monitores Classe: ---					
308.1422.0.65253	MONITOR	UN	83	357,09	29.638,47
308.1422.0.74005	MONITOR DELL DE 22 p2219h	UN	266	695,00	184.870,00
308.1422.0.73864	MONITOR LED 23.8 LG ETQ POSITIVO	UN	168	498,83	83.803,44
308.1422.0.77898	MONITOR LENOVO WIDE T221	UN	3	1.000,00	3.000,00
Total Classe:					301.311,91
Total Subgrupo:					301.311,91
Subgrupo: Outros Periféricos e Componentes de Computador Classe: ---					
308.1420.0.79996	Câmera Webcam - Corvus Face Cube	UN	72	301,24	21.689,28
308.1420.0.73860	CPU POSITIVO MASTER D820	UN	3	3.503,28	10.509,84
308.1420.0.79997	Kit Hing Light	UN	72	338,57	24.377,04
308.1420.0.71705	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TL 120	UN	37	155,00	5.735,00
308.1420.0.69436	MEMORIA RAM 4GB DDR3	UN	42	129,80	5.451,60
308.1420.0.73863	MOUSE PAD ALFAPRINT 17205 POSITIVO	UN	7	3,90	27,30
308.1420.0.79998	Pad de assinatura - Signotec Gamma	UN	72	1.016,33	73.175,76
308.1420.0.80002	Scanner de impressão digital - Watson	UN	72	899,84	64.788,48
308.1420.0.69908	TRANSCEIVER MINIGBIC SFP 1 GBE	UN	114	1.559,00	177.726,00
308.1420.0.80000	USB HUB	UN	72	121,21	8.727,12

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Equipamentos de Processamento de Dados					
Subgrupo: Outros Periféricos e Componentes de Computador					
Classe: ---					
Total Classe:					392.207,42
Total Subgrupo:					392.207,42
Subgrupo: Servidores					
Classe: ---					
308.1423.0.79657	Fonte de alimentação (110/220) - LENOVO	UN	11	1.161,87	12.780,57
308.1423.0.79664	Ponto de Acesso WI-FI com PoE - UBIQUITI	UN	23	1.490,00	34.270,00
308.1423.0.79663	Rack de Parede Telecom 19" - IPMETAL	UN	6	2.340,00	14.040,00
308.1423.0.79662	Rack de Torre Fechado - IPMETAL	UN	3	10.437,00	31.311,00
308.1423.0.79654	Servidor de Rack - Tipo gabinete, LENOVO.	UN	11	31.201,16	343.212,76
308.1423.0.79656	Unidade de Disco de 12TB - LENOVO.	UN	5	3.891,00	19.455,00
308.1423.0.79655	Unidade de Disco de 8TB - LENOVO.	UN	48	2.716,00	130.368,00
308.1423.0.79658	Unidade de memória de 16GB - LENOVO	UN	1	2.172,80	2.172,80
Total Classe:					587.610,13
Total Subgrupo:					587.610,13
Total Grupo:					1.582.207,04
Grupo: Equipamentos e Sistema Proteção e Vigilância Ambiental					
Subgrupo: Equipamentos de Vigilância e Detecção					
Classe: ---					
321.1460.0.70472	DETECTOR DE METAL PORTÁTIL	UN	6	499,88	2.999,28
Total Classe:					2.999,28
Total Subgrupo:					2.999,28
Total Grupo:					2.999,28

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos					
Subgrupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos					
Classe: ---					
320.1459.0.59006	BOMBA CENTRIFUGA	UN	1	6.089,00	6.089,00
320.1459.0.72460	Bomba centrífuga 5cv	UN	1	3.196,24	3.196,24
320.1459.0.72461	Bomba centrífuga 7,5 cv	UN	2	3.909,83	7.819,66
320.1459.0.62608	BOMBA SUBMERSA	UN	4	2.200,00	8.800,00
320.1459.0.67994	CARRO PLATAFORMA	UN	4	630,00	2.520,00
Total Classe:					28.424,90
Total Subgrupo:					28.424,90
Total Grupo:					28.424,90
Grupo: Equipamentos Hospitalares					
Subgrupo: Equipamentos Hospitalares em Geral					
Classe: ---					
306.1412.0.78549	BIOMBO CURVO	UN	2	5.789,99	11.579,98
Total Classe:					11.579,98
Total Subgrupo:					11.579,98
Total Grupo:					11.579,98
Grupo: Maquinas e Equipamentos Energéticos					
Subgrupo: Maquinas e Equipamentos Energéticos em Geral					
Classe: ---					
304.1410.0.80216	Nobreak SMS - NET4+uSM1500Bi 115.	UN	200	886,00	177.200,00
Total Classe:					177.200,00
Total Subgrupo:					177.200,00
Total Grupo:					177.200,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Máquinas e Utensílios de Escritório					
Subgrupo: Relógio de Pontos					
Classe: ---					
309.1429.0.61034	RELÓGIO PROTOCOLADOR HORADATADOR	UN	1	1.649,00	1.649,00
Total Classe:					1.649,00
Total Subgrupo:					1.649,00
Total Grupo:					1.649,00
Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos					
Subgrupo: Equipamento de Apoio para Construção e Manutenção					
Classe: ---					
310.1434.0.68258	Escada Articulada	UN	2	420,00	840,00
Total Classe:					840,00
Total Subgrupo:					840,00
Subgrupo: Maquinário, Utensílios e Equipamentos em Geral					
Classe: ---					
310.1435.0.80421	Bebedouro de pressão em inox, Libell	UN	10	894,99	8.949,90
310.1435.0.58948	CPU.	UN	36	2.518,94	90.681,84
310.1435.0.59681	NOBREAK DE 1.2 VA	UN	2	450,00	900,00
310.1435.0.60936	NOTEBOOK	UN	2	4.321,42	8.642,84
310.1435.0.71605	Patch Painele modular de 24 portas cat 6	UN	20	186,36	3.727,20
310.1435.0.71604	Rack de parede 4Ux520x370P, cor preto	UN	1	334,96	334,96
310.1435.0.58947	TECLADO.	UN	79	42,53	3.359,87
310.1435.0.80053	Unidade Externa - Condensadora 12 K - ELGIN	UN	10	1.125,00	11.250,00
310.1435.0.80055	Unidade Externa - Condensadora 18 K - ELGIN	UN	10	1.575,00	15.750,00
310.1435.0.80057	Unidade Externa - Condensadora 24 K - ELGIN	UN	4	1.886,00	7.544,00
310.1435.0.80059	Unidade Externa - Condensadora 30 K - ELGIN	UN	4	2.050,00	8.200,00
310.1435.0.80061	Unidade Externa - Condensadora 36 K - ELGIN	UN	2	2.250,00	4.500,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos					
Subgrupo: Maquinário, Utensílios e Equipamentos em Geral					
Classe: ---					
310.1435.0.80063	Unidade Externa - Condensadora 48 K - ELGIN	UN	1	3.600,00	3.600,00
310.1435.0.80052	Unidade Interna - Evaporadora 12 K - ELGIN	UN	10	925,00	9.250,00
310.1435.0.80054	Unidade Interna - Evaporadora 18 K - ELGIN	UN	10	1.375,00	13.750,00
310.1435.0.80056	Unidade Interna - Evaporadora 24 K - ELGIN	UN	4	1.686,00	6.744,00
310.1435.0.80058	Unidade Interna - Evaporadora 30 K - ELGIN	UN	4	1.850,00	7.400,00
310.1435.0.80060	Unidade Interna - Evaporadora 36 K - ELGIN	UN	2	2.450,00	4.900,00
310.1435.0.80062	Unidade Interna - Evaporadora 48 K - ELGIN	UN	1	3.400,00	3.400,00
Total Classe:					212.884,61
Total Subgrupo:					212.884,61
Total Grupo:					213.724,61
Grupo: Material de Processamento de Dados					
Subgrupo: Cabos, Conectores, Dispositivos e Acessórios para Instalação					
Classe: ---					
264.1333.0.72254	Cabo Mancini microfone 2x0 30mm	UN	90	3,34	300,86
264.1333.0.72255	Cabo roxtone Samurai 6m	UN	2	48,71	97,42
264.1333.0.72256	Conector femea roxtone	UN	4	11,46	45,84
264.1333.0.72257	Plug canon macho prata	UN	6	7,64	45,84
264.1333.0.72258	Plug CSR P/Guitarra	UN	10	5,25	52,53
Total Classe:					542,49
Total Subgrupo:					542,49
Total Grupo:					542,49

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico					
Subgrupo: Material Eletrônico em Geral					
Classe: ---					
272.1361.0.69994	Grampeador Elétrico	UN	3	790,00	2.370,00
Total Classe:					2.370,00
Total Subgrupo:					2.370,00
Total Grupo:					2.370,00
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Armários					
Classe: ---					
312.1443.0.72983	ARMARIO ALTO, 2 PORTAS, 900 x 500 x 1600 mm	UN	51	600,00	30.600,00
312.1443.0.73634	ARMÁRIO ALTO 450X800X1600	UN	30	450,00	13.500,00
312.1443.0.70015	Armário alto c/ 2 portas 450x800x1600mm	UN	206	450,00	92.700,00
312.1443.0.72072	Armário arquivo TORRE, 1,60 m altura	UN	10	475,00	4.750,00
312.1443.0.70158	Armário arquivo TORRE, 1,60 Metro	UN	18	1.000,00	18.000,00
312.1443.0.70159	ARMÁRIO BAIXO 4 PORTAS + NICHÔ	UN	23	500,00	11.500,00
312.1443.0.69678	Armário baixo, 4 portas, (p/compôr mesa), 0,75x2,0x0,45 M (AxLxP)	UN	83	820,00	68.060,00
312.1443.0.69680	ARMÁRIO BAIXO C/ 2 PORTAS 750X800X450MM	UN	155	300,00	46.500,00
312.1443.0.72068	Armário baixo duas portas, carvalho, 800x600x740 MM (LxPxA)	UN	29	389,00	11.281,00
312.1443.0.68322	ARMARIO DE VIDRO	UN	1	1.199,87	1.199,87
312.1443.0.73002	ARMARIO MEDIO 1100 X 800 X 500	UN	40	515,00	20.600,00
312.1443.0.73635	ARMÁRIO MÉDIO 110X800X450	UN	4	450,00	1.800,00
312.1443.0.69679	ARMÁRIO MEDIO C/ 2 PORTAS 1100x800x450MM	UN	78	450,00	35.100,00
Total Classe:					355.590,87
Total Subgrupo:					355.590,87

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Cadeiras					
Classe: ---					
312.1440.0.70013	Conjunto Escolar Infantil 4 lugares	UN	2	640,00	1.280,00
Total Classe:					1.280,00
Total Subgrupo:					1.280,00
Subgrupo: Estação de trabalho					
Classe: ---					
312.1488.0.60805	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 4 LUGARES	UN	125	2.300,00	287.500,00
Total Classe:					287.500,00
Total Subgrupo:					287.500,00
Subgrupo: Estantes					
Classe: ---					
312.1445.0.79334	Estante metálica - Cinza, c/ 6 prateleiras.	UN	135	1.050,00	141.750,00
Total Classe:					141.750,00
Total Subgrupo:					141.750,00
Subgrupo: Gaveteiros					
Classe: ---					
312.1446.0.70014	Gaveteiro volante c/3 gavetas, carvalho, 600x400x500 MM (AxLxP)	UN	834	320,00	266.880,00
312.1446.0.72069	Gaveteiro Volante, carvalho, 400x550x650mm (LxPxA)	UN	16	310,00	4.960,00
312.1446.0.72070	Gaveteiro Vol; C/Cinza; 400x550x650(LxPxA.	UN	20	300,00	6.000,00
Total Classe:					277.840,00
Total Subgrupo:					277.840,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Mesas					
Classe: ---					
312.1444.0.73631	MESA AUDIÊNCIA PARA JUIZ 750X3000X800	UN	30	760,00	22.800,00
312.1444.0.68951	Mesa de Audiência p/ as partes, 750x3000x800 MM (AxLxP)	UN	34	700,00	23.800,00
312.1444.0.68952	Mesa de Auditório, 750x2400x600 MM (AxLxP)	UN	12	900,00	10.800,00
312.1444.0.72071	Mesa de Auditório, 750x3400x600 MM (AxLxP)	UN	7	1.200,00	8.400,00
312.1444.0.73636	MESA DE CENTRO	UN	19	580,00	11.020,00
312.1444.0.71172	Mesa de Reunião 2000 x 1000 x 740 mm	UN	14	720,00	10.080,00
312.1444.0.72064	Mesa de reunião, carvalho 2,0x1,0x0,74 M (LxPxA)	UN	7	578,00	4.046,00
312.1444.0.72065	Mesa de reunião oval, preta, 2,0x1,0x0,74 M (LxPxA)	UN	10	700,00	7.000,00
312.1444.0.72066	Mesa de reunião redonda, carvalho, 1,2 mx 0,74 m (DxA)	UN	22	275,00	6.050,00
312.1444.0.72079	Mesa de reunião redonda; carvalho (cinza), 1,2 x 0,74 M (DxA)	UN	28	260,00	7.280,00
312.1444.0.69681	MESA DE REUNIÃO REDONDA P/CONCILIAÇÃO, 1,2x0,75 (DxA)	UN	42	280,00	11.760,00
312.1444.0.61517	Mesa de trabalho orgânica em L 1400x1600x600x750MM	UN	41	360,00	14.760,00
312.1444.0.68955	MESA ESCRITORIO COM GAVETA - 750X1200X700mm	UN	39	1.370,00	53.430,00
312.1444.0.68954	MESA ESCRITORIO DIGITADOR	UN	24	840,00	20.160,00
312.1444.0.71198	Mesa escritório reta 1200x600x740 mm	UN	45	458,00	20.610,00
312.1444.0.68956	MESA ESCRITORIO SEM GAVETA	UN	17	770,00	13.090,00
312.1444.0.73632	MESA PARA AUDIÊNCIA PARA JUIZ 750X3000X800 (2 MESAS DE 1500X800X750)	UN	30	700,00	21.000,00
312.1444.0.69682	MESA RESTAURANTE (conciliação), 700x750 (700) MM (DxA)	UN	100	180,00	18.000,00
312.1444.0.73633	MESA RETA 1200X700X750 C/GAVETA	UN	1	260,00	260,00
312.1444.0.73630	MESA RETA 750X800X700	UN	40	270,00	10.800,00
312.1444.0.72062	Mesa reta, c/3 gavetas fixas, carvalho, 1200x600x740 MM (LxPxA)	UN	62	310,00	19.220,00
312.1444.0.72074	Mesa reta, carvalho, 800x800x740 MM	UN	10	180,00	1.800,00
312.1444.0.72063	Mesa reta, carvalho (cinza) 800x800x740 MM	UN	12	180,00	2.160,00
312.1444.0.73629	MESA RETA L1200X A740XP600	UN	95	310,00	29.450,00
312.1444.0.68953	Mesa reunião, carvalho, 750X2000X1000 MM (AxLxP)	UN	2	500,00	1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Mesas					
Classe: ---					
Total Classe:					348.776,00
Total Subgrupo:					348.776,00
Subgrupo: Móveis Escolares					
Classe: ---					
312.1447.0.72455	Quadro de avisos, display de acrílico cristal	UN	100	28,49	2.849,00
312.1447.0.72456	Quadro de avisos, display de acrílico cristal tipo sanduiche A4	UN	400	14,37	5.748,00
Total Classe:					8.597,00
Total Subgrupo:					8.597,00
Subgrupo: Outros Móveis					
Classe: ---					
312.1438.0.71166	Balcão de Atendimento - TIPO L	UN	4	2.007,25	8.029,00
312.1438.0.71169	Balcão de Atendimento - TIPO L BAIXO	UN	4	1.339,75	5.359,00
312.1438.0.71167	Balcão de Atendimento - TIPO RETO	UN	4	1.434,50	5.738,00
312.1438.0.71168	Balcão de Atendimento - TIPO RETO BAIXO	UN	4	737,50	2.950,00
312.1438.0.60759	CABIDEIRO	UN	17	476,93	8.107,81
312.1438.0.72265	CACHEPOT EM MDF MED 45X45X45 / 45x75x45	UN	189	570,00	107.730,00
312.1438.0.79855	Conjunto de balcão em MDF, cor Carvalho Atenas - 2 módulos.	UN	3	2.690,99	8.072,97
312.1438.0.79469	Conjunto de balcão em MDF, cor Italian Noce com Preto - 12 módulos.	UN	3	8.000,00	24.000,00
312.1438.0.80213	Conjunto de balcão em MDF - cor: italian noce com preto - 2 módulos.	UN	1	4.903,99	4.903,99
312.1438.0.79470	Conjunto de balcão em MDF, cor Italian Noce com Preto - 2 módulos.	UN	1	4.000,00	4.000,00
312.1438.0.79471	Conjunto de balcão em MDF, cor Italian Noce com Preto - 4 módulos.	UN	2	8.000,00	16.000,00
312.1438.0.79472	Conjunto de balcão em MDF, cor Italian Noce com Preto - 4 módulos.	UN	1	4.950,00	4.950,00
312.1438.0.80339	CONJUNTO DE BALCÃO EM MDF, COR ITALIAN NOCE COM PRETO - 4 MÓDULOS	UN	2	8.000,00	16.000,00
312.1438.0.60811	ESTANTE DE AÇO	UN	33	440,00	14.520,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Outros Móveis					
Classe: ---					
312.1438.0.60789	MESA COM 3 GAVETAS, (Gab. Juíz), 0,75x2,0x0,80 M (AxLxP)	UN	69	900,00	62.100,00
312.1438.0.60737	Mesa de Centro, Vidro, 0,41x1,0x0,60 M (AxLxP)	UN	80	580,00	46.400,00
312.1438.0.60731	MESA DE TRABALHO ORGÂNICA L 1200X1200X600X750MM	UN	59	320,00	18.880,00
312.1438.0.61038	MESA PARA AUDIÊNCIA - GAB. DO JUÍZ	UN	33	900,00	29.700,00
312.1438.0.58987	MESA PARA ESCRITORIO - APOIO JUÍZ	UN	33	700,00	23.100,00
312.1438.0.59161	SOFA C/2 LUGARES, ALMOFADADO	UN	21	1.200,00	25.200,00
312.1438.0.60745	SOFA COM 01 LUGAR	UN	7	850,00	5.950,00
Total Classe:					441.690,77
Total Subgrupo:					441.690,77
Subgrupo: Poltronas					
Classe: ---					
312.1441.0.60761	LONGARINA 03 LUGARES POLIPROPILENO	UN	4	198,50	794,00
312.1441.0.69997	LONGARINA 3 LUGARES EM COURO ECOLÓGICO	UN	261	1.150,00	300.150,00
312.1441.0.69055	Poltrona auditório para obesos	UN	9	1.880,00	16.920,00
312.1441.0.69466	Poltrona Ergométrica P/Pessoas C/Sobrepeso	UN	121	890,00	107.690,00
312.1441.0.69804	POLTRONA FIXA TIPO DIRETOR C/BRAÇOS - COURO	UN	319	250,00	79.750,00
312.1441.0.61486	Poltrona giratória tipo Diretor com braços	UN	215	390,00	83.850,00
312.1441.0.69269	Poltrona giratória tipo secretária	UN	896	325,00	291.200,00
312.1441.0.60883	POLTRONA PARA AUDITÓRIO COR AZUL	UN	358	810,00	289.980,00
312.1441.0.68998	POLTRONA TIPO DIRETOR/PRESIDENTE BRAÇO AÇO CROMADO - COURO	UN	116	600,00	69.600,00
312.1441.0.61485	Poltrona tipo Presidente com encosto p/cabeça reta - COURO	UN	123	1.070,00	131.610,00
312.1441.0.68997	Poltrona tipo PRESIDENTE - TELADA COM ENCOSTO p/CABEÇA	UN	41	1.230,00	50.430,00
Total Classe:					1.421.974,00
Total Subgrupo:					1.421.974,00

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Mobiliário em Geral					
Subgrupo: Sofás					
Classe: ---					
312.1439.0.72329	Sofá de 3 lugares, almofadado	UN	1	1.700,00	1.700,00
Total Classe:					1.700,00
Total Subgrupo:					1.700,00
Total Grupo:					3.286.698,64
Grupo: Outros Materiais Permanentes					
Subgrupo: Outros Materiais Permanentes					
Classe: ---					
313.1449.0.74598	BOMBA DE ABASTECIMENTO	UN	1	4.305,40	4.305,40
313.1449.0.74407	carrinho de carga 200kg	UN	2	301,01	602,02
313.1449.0.74408	carrinho de carga 300kg	UN	1	430,69	430,69
313.1449.0.62127	Carrinho Para Transporte De Carga	UN	1	450,00	450,00
313.1449.0.74409	carro plataforma 500kg	UN	2	596,76	1.193,52
313.1449.0.62572	Escada Em Alumínio De 03 Degraus	UN	11	81,99	901,89
313.1449.0.61048	Escada Em Alumínio De 08 Degraus	UN	8	186,26	1.490,08
313.1449.0.74308	FRAGMENTADORA DE PAPEL MARCA MENNO	UN	1	13.500,00	13.500,00
313.1449.0.75166	Impressora Bematech MP-42	UN	13	1.576,01	20.488,13
313.1449.0.74261	Tablet iPad 7 Geração 32 GB 10.2 Appel	UN	2	2.685,14	5.370,28
Total Classe:					48.732,01
Total Subgrupo:					48.732,01
Total Grupo:					48.732,01

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
TJA - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em: 10/01/2022 08:36:50

Relatório de Encerramento de Exercício Financeiro de 2021.

Almoxarifado: Almoxarifado TJA - Patrimônio

Código	Material	Unid.	Quantidade	Valor Médio	Total
Grupo: Peças não Incorporáveis a Imóveis					
Subgrupo: Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis					
Classe: ---					
311.1436.0.79315	BANDÔ EM ALUMÍNIO	M2	100	34,50	3.449,95
311.1436.0.62910	PERSIANA	UN	2	498,75	997,50
311.1436.0.79314	PERSIANA VERTICAL EM PVC	M2	248	78,20	19.393,60
311.1436.0.72539	Persiana vertical PVC	M2	1.302	66,50	86.583,00
311.1436.0.62599	TAPETE VINIL AUTOTRAFEGO	UN	1	18.620,02	18.620,02
Total Classe:					129.044,07
Total Subgrupo:					129.044,07
Total Grupo:					129.044,07
Total Geral:					6.222.812,89